
Obsah зsondvrMiM
8 Předčasné důchody pro horníky

s dobrým koncem, na řadě jsou 
poslanci

VII Celoroční přehled právního 
poradenství
v magazínu Sondy Revue

22 Benjamín Kuras: 
Kam spěje civilizace
exkluzivní rozhovor

7 Co řekli politici
o povinném předškolním vzdělávání

Prezident Miloš Zeman:
Setkávání s odbory mně přibližuje problémy českých 
zaměstnanců

12 Jaký růst mezd přinesly kolektivní smlouvy
v roce 2015

16 Přechod nájmu bytu
po smrti nájemce

20 Exekuce:
stále nerozlousknutý oříšek

ČEKÁNÍ NA MZDOVOU NADÍLKU
Akce Konec levné práce se odborům povedla.
V pravou chvíli svými výpočty šokovaly veřejnost, 
že v úrovni mezd nemáme šanci dohnat některé 
evropské země ani za sto let. Ještě nikdy se jim 
nepodařilo vyvolat takový zájem lidí a diskusi 
odborné veřejnosti o úrovni českých mezd 
a platů jako právě letos. Odbory dodaly odvahu 
a inspiraci tisícům vyjednavačů kolektivních smluv 
a podnikatelské kruhy přiměly к otevírání dlaně. 
Stát zase к navrácení toho, o co minulá vláda 
snížila platy veřejným zaměstnancům, a v kulturní 
sféře žádají nápravu.
Vše hraje odborům do karet. Česká ekonomika 
roste nejrychleji za posledních osm let, 
nezaměstnanost klesá, firmám se enormně 
zvyšují zisky a zaměstnanci se svými nízkými 
příjmy nemohou zůstat stranou. Budoucnost naší 
ekonomiky nelze po 26 letech stále stavět na levné 
práci. Pokud bychom takto pokračovali, budeme 
se blížit do pasti chudých evropských příbuzných, 
jak varují ekonomičtí experti ČMKOS. Ti přicházejí 
s náměty jak lze dát naší zemi jiný směr, než aby 
byla jenom záložní ekonomikou subdodavatelů 
subdodavatelům.
Mzdová nadílka ještě nenastane v čase vánočním, 
bude trochu opožděná. Také ČNB očekává v příštím 
roce růst'mezd o 4,4 % a kupodivu tak v tlaku 
na růst mezd odborům fandí, protože si od zvýšení 
nominálních mezd slibuje silnější domácí inflační 
tlaky, které ve finále mohou v budoucnu otevřít 
cestu к opuštění kurzového režimu. Takže 
paradoxně bude záviset i na odborech, kdy ČNB 
skončí s devalvováním koruny.

Objednávky zasílejte na adresu: Sondy, s.r.o.,
nám. W. Churchilla 2, 113 59 Praha 3
Jakékoliv dotazy к předplatnému a změny v adrese
posílejte prosím na distributora Sondy Revue -  zákaznický
servis A.L.L. Production,
e-mail: sondy@predplatne.cz, telefon: 234 092 851

JANA KAŠPAROVÁ, 
šéfredaktorka

mailto:sondy@predplatne.cz

